

BÜTÜN ÜLKELERİN
İŞÇİLERİ,
BİRLEŞİN !

savaş yolu

6

HAFTALIK GAZETE

TARİH: 22 Ocak 1979 YIL: 1 FİYAT: 10 TL.

bu
hafta

ilerici yayıncılar
üzerindeki baskılar
yoğunlaştırılırken,
yayıncı kuruluşları,
yayıncılar,
dağıtımcılar ne diyor?

Sayfa: 7

IRAK'DA
BAAS REJİMİ
KOMÜNİSTLERE
BASKIYI
YOĞUNLAŞTIRDI

Sayfa: 10

Pekin yönetimi
çokuluslu
tekellerle kolkola

Sayfa: 11

BİRLİK
ÜZERİNE

Sayfa: 12



EMPERYALİZM YARDIM YAPMAZ!

TÜSTAV



Yap-satçılara sevindiren bir uygulama

SSK'nın Ferdi Konut Kredisi sistemi

Sosyal Sigortalar Kurumu Müdürleri Kurulu işçilere konut kredisinin "Toplu" değil, "Ferdî" olarak kullanılmasını kararlaştırdı. Bu uygulamaya son SSK Genel Kurulunda kabul edildi. Bakanlar Kurulu tarafından onaylandı.

Bu yolda yönetmelik de hazırlandı ve bir kısım işçilere 250 bin lira ödemeyi öngören "Ferdî Konut Kredisi" uygulanmaya başlandı.

Önceki uygulamanın, yanlış yapı kooperatifleri yoluyla kredinin toplu olarak kullanılmasını birçok işçinin işine yaramaktan öteye geçmemesi, yeni uygulamanın gerekçesi olarak öne sürüldü.

Ülkemizde 2 milyonu aşkın sigortalı işçi bulunduğu resmi kaynaklara belirtiliyor.

Her bir sigortalı işçiyeye 250 bin lira konut kredisi verildiği düşünülürse, kredilerin toplamı 500-600 milyar liraya ulaşır. Ama bu kadar büyük bir kaynak bugün SSK'nın elinde yok. Ayrıca SSK'nın, bütçelerine sosyal yardım ve sağlık hizmetleri götürmek için yattırın yapacağı yerde, tekelci sermayeye fon aktardığı da göz önünde tutulunca elinde bulunan kaynağı kredi olarak işçiyeye dağıtmaya pek şanslı ortada değildir. Kıscaca, "Ferdî konut kredisi" uygulamasından, çok sınırlı sayıda işçinin yararlanacağı görüldü.

Öte yandan, 250 bin liralık krediyi alan bir işçinin özellikle kentlerde bu fiyatta bir konut satın alması olanaksız. Krediden yararlanabilen işçi ayrıca en azından 50 bin lira peşin para ödeyerek 500-600 bin liraya, kentin merkezinden en uzak ve en küçük daireyi satın alabilir. 250 bin lira kredi ve 50 bin lira peşin ödenenden geriye 200-300 bin lira borç kalıyor. Yap-satçılar bu borç için en azın 36 aylık bir vade tanıyorlar. Bu dönemde konut almak isteyen işçi ayda 7 bin ile 8 bin 500 lira arasında taksit ödemek zorunda kalıyor. Uygulamaya ne noktadan bakılınca da olanaksız gözüküyor.

Emekçilerin konut sorununun SSK tarafından sınırlı bir kısıma verilecek 3-5 kuruluşla çözümlenmeyeceği, günümüzde yapılan işçilerin, yönetimi denetleyici kuruluşların bir SSK'nın, işçi sendikaları ve yerel yönetimlerle gerçekleştireceği işbirliği sonucu toplu konut kredisi uygulanabileceği, bu uygulamaya ille, en azından, yap-satçıların, sermayedarların konut üretiminden elde ettikleri vergünün önüne geçilebilir.

Kaldık ki, konut sorununa tam bir çözüme kavuşturulması ancak sosyalist düzende olabilir.

Kredi'den yararlanabilen bir işçinin ayda
7 bin - 8.500 lira taksit ödemesi gerekiyor...

● **Şimdilik İstanbul, Ankara, İzmir, Adana ve Bursa'da uygulanacak**

● **Ödeme olan ferdi faizi yüzde**

Oh! ferdi konut başlıyor

Yönetmelik Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe girdi
"ferdi krediden yurt dışından çalışan işçiler de yararlanacak"

SOSYALİZMİN

KAZANIMLARI

KONUT SORUNU

SOSYALİZMLE ÇÖZÜLÜYOR

- **Sovyetler Birliği Anayasası, yurttaşların konut hakkını ilen eden dünyanın ilk anayasasıdır.**
- **Nazi ordularının ikinci emperyalist paylaşım savaşında 1700 büyük kent ve 70 bin kasaba ve köyü yerle bir ettikleri, Leningrad'ın konutları üçte birinin yıkıldığı "Sovyetler'de o günlerden buyunca 56 milyon yeni konut yapıldı. Bu sayı, bugün varolan konutların yüzde 70'ini oluşturuyor.**
- **1945'de kişi başına beşbuçuk metrekaşe konut alanı düşerken bugün bu alan 12 metrekaşedir.**
- **Sovyetler'de her yıl üç milyon alle yeni kurulan konutlara taşınıyor. Son on yıl içinde 80 milyon kişi, yeni konutlara taşındı.**
- **9. Beş Yıllık Plan döneminde konut yapımına 75 milyar ruble ayrıldı, 13 milyon yeni konut kuruldu ve 56 milyon insan bu konutlara taşındı.**
- **10. Beş Yıllık Plan döneminde konut yapımına 100 milyar ruble ayrıldı. Bu dönemde toplam 550 milyon metrekaşe yeni konut yapıldı ve 50 milyon insanın yeni konutlara taşınması planlanıyor.**
- **Sovyetler'de konut kiralori, ısınma, su, elektrik, gaz, telefon gibi hizmetler de dahil olmak üzere ortalamaya eşit gelir için yüzde 4-7 kadardır.**
- **Kiralor, 1928 yılından bu yana hiç değişmemiştir.**
- **Sovyetler'de evsiz, konutsuz tek bir aile; evsiz, ısınmsuz, susuz tek bir konut yoktur.**



Barış Derneği Başbakan'a bir mektup gönderdi

"Barış Derneği, tüm demokratik güçlerle birlikte, her türlü faşist girişimin kararlılıkla karşısındadır."

Sayın Bülent Ecevit,
Başbakan
Ankara

Hükümetinizin görev aldığı ilk gündün bu yana, barış, yumuşama ve komşu ülkelerle iyi ilişkiler kurma yolunda atılmış adımları, olanakları ölçüldüncü tüm gücüyle desteklenen Barış Derneği, siyasetimizi tem edilmese üzerine sıkıştırılan Genel Yönetim Kurulu'nun yaptığı durum değerlendirmesi sonucunda oluşan Dernek görüş ve düşüncelerini bilgilermize sunmayı görev bilmekteyiz.

Barış ve demokrasi güçlerinin inancını, kararlı uğraşlarını sonucunda... dünyamız her yarımda getirilen emperyalizm ve onun desteklediği faşizm, gelişmekte olan ülkeler halklarının özgürlük, bağımsızlık ve toplumsal hürmetle dolu devlet başkanlarını desteklemek için cesur yöntemlere başvurmakta, kanlı oyunlar oynamaktadır. Ülkelerin iç tezgahlarından, ilk din, dil ve mezhep ayrılıklarından yararlanarak, gerici ve tutucu güçleri desteklemek, anti-emperyalist eğilimli demokrat hükümetler üzerinde ekonomik baskı kurup diğer rejimlerine zemin hazırlamak, devletler arasında ki gerilimleri körükley-

yip silahlanmayı kışkırtmak, emperyalizmin gelişmekte olan ülkelerde kurduğu tuzakların belli başlılarıdır.

Ülkemizin ödenen bir emperyalizm çeşitli tuzakların sahne olduğu bilinmektedir. Türkiye bir yandan NATO sun ileri karakolu haline getirilip komşularına güvenlilik duygusu veren bir sayınız ülke durumuna telenirken, öte yandan da ulusal ekonomiyi ve maliyeti tam bir derinliğe altına almıştır. Ancak halkımızın ve dış sömürücü karşı verildiği bilimsel savaşında barışçılara ulaşacakları gören emperyalist çevreler, ülkemizdeki faşist, gerici ve tutucu güçlerle bağışıklığını daha da sıkılaştırarak bir did kompiro girişimlerine bulunmaktadırlar. 12 Mart döneminde yarım kalan faşizm provası, MG İktidarlari zamanında düzenlenemeyen planlı, sistemli terör eylemleriyle sürdürüldü. Ülkemiz faşist dikta batıkliğine sürüklenmek istemiyor. Hükümetimiz zamanında yükümlü olan emperyalistler ise astında Türkiye'deki faşist odakların, İktidarı ele geçirmek için bir süreden beri uyguladıkları planlı, sistemli eylemlerden başka bir şey değildir. Bu olaylar zincirine bu kez Kahramanmaraşta

ÜZERİNDE BASKILAR YOGUNLAŞTIRILIRKEN...

Vatan Kurucuları, yayıncılar, dağıtımclar ne diyor?

İlkemizde, ilerici yayını baskak bir der: dağıtmak, satmak bir başka der; okumak yine bir başka der. Halk demokratik hak ve özgürlüklerin korunmasını sıkı-yönetimele bırakıldığı dönemlerde.

Bugün sıkıyönetim bölgelerinde, özellikle İstanbul'da, ilerici dergi ve gazeteleri basılabilecek malbata kalmamış durumda. Bu türden süreli yayınların pek çoğu, bu arada Savaş Yolu da, İstanbul dışındaki basım merkezinde kaldı. Babal'nin irtih ufkah-i çeşitli matbaaları kimi zaman doğrudan iltih veya «ricacılar, kimi zaman da ortamın yarattığı irtihkeli yüzünden ilerici yayınları basılamaz oldu. Öte yandan faşist güçler, gazete dağıtımına kadar varan baskı ve tehditlerle, bazı yayıncıların sağlığını, dağıtımını engellediler. Öte yandan gün geçmiyor ki, üzerinde ilerici bir yayın bulduğuna için birkaç kişi gö-

altına alınmasın, karakollara götürülsün. Bunun son örneği Ankara'da görüldü. Bankacılık Yüksek Okulunda okuyan bir öğrenci üzerinde Ürün dergisi bulunduğu için önce Bahçelievler Karakolu'na, oradan da 1. Şube'ye gönderildi. Karakola telefon edip haber sorularına, komiser, «biz onu komünistliği için Ürün adlı dergiyi okuduğu için gözetilmeye aldık» cevabını verdi. Aynı türden uygulamalar, kırtışların üzerinde Savaş Yolu veya bir başka ilerici yayını bulmuş diye İstanbul'da da sürüp gidiyor.

Savaş Yolu, bu sayısında, çileli ve yığıl bir çaba sürdüren yayıncı sorumluları ve dağıtımclar ile konuştu. Onların üzerindeki baskıları, tehditlerini saptamaya çalıştı. Bu konuda TGS ve TYS'ye de soru gönderildi. Yanıtlarını yayınıyoruz.

ne aynı karara dayanılarak Ankara'da yapılan bir toplantı üzerine, ilçeleri Bakanlığınca yapılmış yazılı yasaları üzerine kitaplarımız lade edilmistir.

Son sıkıyönetim döneminde bildirildiği gibi Zafer Çarşısında bulunan kitapçıları genel olarak aramış, bu arada yayınlanmayan Lenin'in «Gençlik Özernevi» de toplatılmıştır. Bu kitabımıza ilişkin takipçilik kararı Birinci Şube'ye iltihmiş ve kitabımız lade edilmistir.»

Temel Yayınları Yönetmeni

Temel Yayınları

Mustafa Su

«Özgürlüklerde dokunulmayacak diyen laikimdir, bu konuda kesin, nef kavramı almamam.»

«CHP ağırlıklı hükümet döneminde uygulamaya konulan son sıkıyönetimin sonra, demokratik yayıncılık üzerinde zaten ekonomik olarak süregelen baskı, politik içerikli siddetlenecek devranı ediyor. Buna karşıt yayın uygulamaları için yayın organlarına yansımıştır.»

1974 yılında yayınevimize çıkarılan «Dimfort Seçme Esasleri» adlı kitap hakkında soruşturma açılmış, toplatılmış ancak kitap nerah timsiştir. Yine yayınevimize baskısı yapılan «TKP Konferansı-Belgeler» adlı kitabın TCK 142'nci maddeden, sürmekte olan davasının. Adalete Bakanlığının aksi yolu uygulanmalarına karşın sıkıyönetim yargı organlarının göndermiş olması yukarıdaki savımızı doğrulamaktadır.»

Söyleyeceğim şudur: Hükümet bu konuda net, kesin karar almamıştır. Bir taraftan «özgürlüklerde dokunulmayacak» derken, öbür taraftan faşistlerin bu hükümeti de asp, bir diktatör kurma niyetlerinde olduklarını kesin olarak görmüldük. Demokratik yayıncılığın kendi içindeki dayanışmasını güçlendirmek, bunun yanında, ilke dışındaki verilen anti-faşist eylem ve cephe birliği savaşımında etkin olarak yerini almamıştır.»

Ürün Yayınları Sahibi



Ural Ateşer

«Ölasi daha geniş baskılara karşı tüm demokrat yayıncıların yanık bulunmaları, dayanışmalarını güçlendirmelerini zorunludur.»

«Geçtiğimiz ayın sonunda ilah edilen sıkıyönetim, sözümün siddetli ölemeye» hedeflerine karşın, aynı içli sınıfların ve tüm ilerici yarı-söylemler toplumsal güçlerini demokratik savaşımına engellemeyi amaçladığına inanıyoruz. Somut bir örnek; TKP Programı Davası'nın ikinci du-

TÜRKİYE GAZETECİLER SENDİKASI VE TÜRKİYE YAZARLAR SENDİKASI

NE DİYOR

Türkiye Gazeteciler Sendikası Genel Başkanı

Oktaf Kurtböke

«Sendikamız, fikir suçları kavramını uygulamaya sokan her türlü antidemokratik davranışa karşıdır.»

«Türkiye Gazeteciler Sendikamızın fikir ve düşünce özgürlüğü konularında görüşleri belirler. Sendikamız kuruluşundan bu yana fikir ve düşünce özgürlüğüne sınırlar getiren, fikir suçları kavramını uygulamaya sokan her türlü antidemokratik görüş ve davranışa karşı çıkmıştır. Bundan sonra da karşı çıkacaktır. Sendikamızın, sorularında belirtilen konularda yapılmış iddialara, sorularında belirtilen konular hakkında konu, sendikamızın ana ilkeleri ışığında ele alınacak ve gerekli girişimlerde bulunulacaktır.»

(*) TGS Genel Başkanı Sayın Kurtböke'ye Sevgi ve Saygıyla gönderdiğimiz soru, son zamanlarda ilerici yayın ve yayıncıların üzerinde görülen baskılara ilgilidir.



Türkiye Yazarlar Sendikası Genel Sekreteri

Adnan Özyalçınar

«Faşizme karşı, özgür bir sanat ve kültür ortamının sağlanması zorunludur.»

«Faşist tiranizmin durdurulması için ilah edilen sıkıyönetim faşist cinayetlere tam anlamıyla engel olamamaktadır. Çünkü, demokratik hak ve özgürlüklerin elde edilmesi ancak faşist odakların üstüne gitmekle mümkündür. Bu yapılmadıkça sıkıyönetim bir önlem olamaz çıkar.»

Faşizme karşı alınan önlemler birçok demokratik hak ve özgürlüklerin kullanılmasını da beraberinde getirmiştir.

Faşist tiranizmin durdurulmasında en etkin silah durumundaki kültür, sanat ve ilerici basınına yapılan bu baskı kanımızca yanlış bir uygulamadır. Sorunumuz olmaktadır. Polis ve Sıkıyönetim arandıkları ege-düm pekiştirilerek faşizme karşı özgür bir sanat ve kültür ortamının sağlanması zorunludur. Faşist ödümler sürerken kimse ilerici basını, özgürlüğü kültür ve sanatımızı suçlamaz.»

DAĞITIMCLAR NE DİYOR

Temel Dağıtım adına

Atilla Tanılkan

«Bu zor koşulları aşmak, yayıncıların, satıcıların ve alıcının elbirliğiyle gerçekleştirilebilir.»

«Faşist ve gerici güçler gazete bayirlerinden, satıcılardan baskıya, tehditle ilerici yayıncılara karşı yürüyor. Bir kısım gazete bayirleri ve kitapçıları, satıcıları ve periyodik yayınları satmaya çekilmiş hale geldiler. Bunun için ellerindeki yayınları sergilemekten kaçınıyorlar. Matbaaların büyük bir bölümü de ilerici yayıncıları basımsız kalmış durumda. Baskılar sonucu ortaya seçkin belli olan bu tutuma bir örnek daha: Çiğdem bile ilerici kitapların ciltleme işlerini durdurdu.»

Bu dayanılmaz, zor koşulları aşmak ancak yayıncıların, satıcıların ve alıcının elbirliği içinde mücadeleleriyle gerçekleştirilebilir. Özellikle tek tek kişiler bayirlerden, kitapçılarından inatlı yayınları istemledirler. Antidemokratik gelişimi durdurmak demokratik haklara sahip çıkmak ve savunmakla olanmaktadır.»

GE-DA Genel Dağıtım adına

Nurur Uğurlu

«Ürkek baskı ve yayılıyor. Bu, satışları etkiliyor.»

«Biz dağıtımclar olarak her zaman keyfi uygulamalara karşı karşıyayız. Sıkıyönetim bölgelerinde olsun, sıkıyönetim dışı bölgelerde olsun, bir takım işgüzarlar sürekli olarak kitap toplayıyorlar. Neye, hangi yasa göre? Belli değil. Ölası olsa ileride 1973'den kalma bir liste oluyor bazan.»

Biz yayıncılar olarak Yayımcılar Birliği kanalıyla, İktisadi Bakanlığımıza ve Adalete Bakanlığımıza başvurarak kendilerinin resmî yasaık yayın listelerini istedik. Bugüne kadar hiçbir cevap alabilmiş değiliz.

Özellikle taşra Kısapçıları bu durumdan şaşkın. Bu türlü uygulamaların son geliselerinde yoğunlaşmıştır kuşkusuz. Örneğin piyasaya son derece durgun. Özellikle düşün kitapları, ideolojik yayımlar... Ürkeklik başladı ve yayılıyor. Bu, satışları etkiliyor. Yeni kitap ve okuma korkusu doğuyor.»

dünyadan



Kamboçya ve Asya'da kolektif güven

Vietnam'da yayınlanan «Nhan Dan gazetesini, Kamboçya halkının ukusunu müddelerken, Güneydoğu Asya'da yeni bir dönem başlamaya başladığını ifade ediyor. «Kamboçya halkının ukusu, barış gücünün ukusudur» diyor.

Emperyalizmin ve İmpiryalizmin Birleşmiş Milletler'de Kamboçya üzerindeki kopartkırı fırtına, bu görüşü doğrular.

ABD emperyalizmi, Güneydoğu Asya'da Vietnam halkından yediği darbeyi acısını, ortaya atması Pasifik Doktrinini adım adım uygulayarak çıkarmaya çalışmakta. Pekin yönetimi ile ilişkilerin geliştirilmesi, bu doktrin bir parçası. Japonya'nın, bölgede militarist güçlerine zorlanması; Japonya'daki gerici sığınak kesimlerin hükümet üzerinde bu yöndeki baskılarını artırmaları da bunun anlamıdır. Bölgedeki ekonomik ve kültürel işbirliği örgütü ASEAN'ın, SEATO'dan boşalan askersel boşluğu yerine geçirmeye çalışmaları ise yepyeni. Tayland, Malezya, Singapur, Endonezya ve Filipinler'in somunları Dünya Bankası ve alt kuruluşları tarafından verilen kredilerin çok artması, emperyalizmin bu amaç doğrultusunda faaliyet gösterdiği doğrulanmaktadır. Birleşmiş Milletler'deki somun tartışmalarında Güvenlik Konseyi Üyesi ASEAN'ın, SEATO'dan boşalan askersel boşluğu yerine geçirmeye çalışmaları da gözden kaçmıyor.

Esas ABD emperyalizmi, Güneydoğu Asya'da yedinci devrim acısını bu yönde çıkarmaya, emperyalizmin bölgedeki konumunu korumaya çalışıyor. Bu arada bölgede ulusal bağımsızlık, barış, demokrasi ve toplumsal ilerleme savaşını desteklemek, yeni yeni ülkelerde ilerletici iktidar olmalarını engellemek için yeni işler kuruyor, buradaki asker sayısını artırıyor. Trident nükleer denizaltıları gibi, somun silahlarını bölgeye kaydırıyor. Bunun bu girişimlerine kıtlık olarak da, bölgede güvenliği sağladığını gösteriyor. Ne var ki Asya halkları, güvenliğin emperyalizm eylemleriyle sağlanamayacağını biliyorlar. Yılların deneyleri bunu açıkça kanıtlanmış durumda. Bu nedenle de, SİKP 23. Kongresinde dile getirildiği gibi «Asya'da kolektif güven, tüm devletlerin ortak cabaları sonucu sağlanacaktır» diyorlar.

Sosyalist Vietnam, bu savaşın başladığından beri aktif güçlerinden birisi Vietnam'ın, emperyalizmin, Pekin yönetiminin başlıca bu hedefi olmasının bir nedeni de bu. Laos, Vietnam ile omuz omuza bu doğrultuda savaşım veriyor. Sımdı Kamboçya da Güneydoğu Asya'da güvenliğin, barışın kolektif sağlanması savaşımı safalarına katıldı.

Kamboçya halkının ukusu, ayrıca, barış ve ilerleme gücünün henüz iktidara gelmedikleri ülke halkları açısından da büyük önem taşıyor. Maoizminin topluluğunun pazara çıkarılması, bölgedeki etnikliklerin, kırılması, emperyalizmin hayallerinin suya düşmesi bölge halklarının savaşımına büyük bir hız verecek. Endonezya'da muhalefet güçlerinin kopardırması başlamaları, Tayland Başbakanının ülkedeki barış ve ilerleme güçlerinin etkinliğini düşürerek, «Tayland hiçbir ülkeye karşı saldırı üssü haline getirilemez» demek zorunda kalması, bu gelişmelerin göstergeleridir.

İşte, «Nhan Dan» dördüncü ve yedinci sayılı sayıları, bu habeli taşıyor. Güneydoğu Asya'da barış savaşımının yeni bir aşamaya girdiğini bildiriyor.

Irak Komünist Partisi'nin amblemi

Irak'ta komünistlerin, Komünist Partisi sempatanlarına ve tüm ilerleticilere karşı baskılar yoğunlaştı. 10 subayın kurşuna dizilmesi, tutuklu sayısının Mayıs'tan bu yana 10 bini aşması, tutuklulara ağır işkence yapılması, dünya kamuoyunda tepkiyle karşılanırken, çeşitli kardeş partiler, Iraklı komünistlerle dayanışma içinde olduklarını bildirdiler.

BAAS KOMÜNİST PARTİSİ İLİŞKİLERİNİN DÜNE, BUGÜN

Başlıca Irak'ta Irak Komünist Partisi ve komünistlere karşı yeniden kabaran baskı ve zulüm dalgası, büyük ölçüde iktidardaki Baas Partisi eliyle yürütülüyor. Oysa geçmişte, ulusal burjuvaziye ve askerler bürokrasiye dayanarak Baas Partisi'nin iktidar olmasında, Herici, antiemperyalist adımlar atmasında, Baas-Komünist Partisi işbirliğinin büyük payı olmuştur. 14 Temmuz 1958'de Irak'ta kralın yıkılması, Cumhuriyetin ilanı sırasında Baas ve Komünist Partisi arasında örgütsel işbirliği bu oluşum dinamosunu, tüci gücünü meydana getirmişti. Ama Cumhuriyetin kurulmasından hemen sonra işgahna gelen Abdülkerim Kasım hükümeti, emperyalizmin bir uzlaşma hükümeti niteliğindeydi ve gerek Baas, gerekse Komünist Partisi'nin aşarlı programlarını çok gerisinde kalıyor. Bu durum, güncel gelişmelerle olan Komünist Partisi'ne karşı, büyük bir baskı, tutuklama, kırım kampanyasına girişilmesine yol açtı. Ancak bu kırım bile, komünistlerin ve Baas Partisi'nin iktidarın kendinini güçlenmesini engelleyemedi. 17 Temmuz 1978'de, Baas, desteğini büyük ölçüde komünistlerden alan bir darbe destaninde Herici Ulusal Cephe programının hazırlanmasında önemli görevler üstlendi.

17 Temmuz 1978'de Arap Sosyalist-Baas Partisi, Komünist Partisi, Kürtlerin Demokratik Partisi, Herici Milliyetler ve Dahim-siz Demokratların katıldığı Ulusal Cephe'nin programı açıklanıldı. Bu programda, tüm parti ve örgütleri demokratik bir ortamda sağlanacağı, örgütsel çalışmalarla birlikte kırılmaya komünistleri özel olarak vurgulanmaktadır.

Komünist Partisi'nin etkinliği hızla artıyor. Yaşamın tüm alanlarında «Kürt» mevkilerinin Baas Partisi kontrolünde olmasına karşın, ordu, sendikalarda, gençlik örgütlerinde, diğer kitle örgütlerinde komünistler büyük saygınlık ve etkinlik kazanıyor. Bu süreç içinde ulusal burjuvazi tabanlı Baas Partisi, kırım konularında bir eklektik davranmaya, özellikle de Sovyetler Birliği ve sosyalist ülkelerle olan ilişkilerinde zikzaklar çizmeye başladı.

Baas'ın komünistlerin topluluğunu çeşitli alanlarında işe sevk etmesi, gençlik ve ordu içinde etkinlik kazanmalarından duyduğu rahatsızlık, bu süreç içinde, aynı zamanda koalisyon ortağı durumundaki Komünistlerin görevlerini baskılarla kendini gösterdi.

11 MART 1978 BİLDİRİSİ

Irak Komünist Partisi Merkez Komitesi, 11 Mart 1978 tarihli top-

Irak'da Baas rejimi komünistlere yoğunlaştırdı

■ KOMÜNİSTLERDEN BAAS'A KATILMALARI VEYA İSTİFAH RAT ÖRGÜTLERİNDE ÇALIŞMALARI İSTENİYOR

■ ÜLKEDEN 10 BİNİN ÜZERİNDE TUTUKLU BULUNDUĞU, İKENCELERİN VE İDAMLARIN ARTTIĞI BİLDİRİLİYOR



Proletarya Enternasyonalizminin yılın savunucusu Irak Komünist Partisi'nin yayın organı Ta rik El-Saab'in (Halkın Yolu) Fırtına'da yapılan 11. Dünya Gençlik ve Öğrenci Festivali sırasında açılan köşesi büyük ilgi görüyor.

lantısından sonra yayınlanıyor. Baas Partisi'nin son iki yılında bu yana ülke içinde uyguladığı politikaı değerlendirilerek Komünistler üzerindeki baskılara son verilmesini istedi. Irak Komünist Partisi bildirisi, Baas hükümetini, Sovyetler Birliği - Irak ilişkilerinde geçici ve taktik bir ilişki olarak ele almışını kınıyor. Sovyetler Birliği'nin, ulusal kurtuluş savaşını veren, ekonomik kurtuluşunu garantilemek amacıyla isteyen halkların stratejik bağlaşıp olduğunu vurguluyor. Baas Partisi'nin içi-köylü bağlaşıpına sızmasını çevirmesini eleştiriyor, burjuvazinin pazlanmasını bulundukları girmişlerini durdurulmasını talep ediyor. İlerleticiler, komünistlere uygulanacak medrek yasalarının son verilmesini gerektirildiğini belirtiyor. Kırdere Özerklik Yasası'nın hayata geçirilmesi zorunluluğu üzerinde dur-

yor. Irak Komünist Partisi, baskılara, bu baskılara emperyalizm tarafından ustaca kullanılması kalabalıkları için çalmakla vazgeçemedi. Buna karşılık Baas tutumunu, Cephe'nin yıkılmasına zede olarak -hatta buni zorlayarak Cephe'nin komünist kademi geçilemek için yeni adımların gerici adımlar bir dia, tutulması, yeni yeni baskılar ve idamları somutlandı.

Irak'da, Mayıs ayından bu yana tutuklanılanların başında 10 bin komünist geliyor. Irak Komünist Partisi Merkez Komitesi Üyesi Demokratik Gençlik Örgütü'nün eski genel sekreteri Macid Al-Rasbi, Irak KP Merkez Komitesi Üyesi ve parti yayınevi yöneticisi kurulu başkanı Süleyman Yusayim eski başkanlarından b-

İran'da halk askersel darbe olasılığına karşı örgütleniyor

İran halkının direniş sonucunda Şah'ın ülkeyi terk etmek zorunda kalmasından sonra, İranda ki durumun geliştirilme koşullarında, askersel darbe olasılığının giderek arttığı haber veriliyor.

ABD'nin Avrupa'daki kuvvetlerini «teşkilatın yirdemesi General Hüseyin İran ordusundaki emperyalizmin işbirlikçi generallere taktikler çekiyor. Arap yarımadasındaki ABD öslemlerini alarmı geçirildi. Bu arada F-5 bomb-

bardıman uçaklarından oluşan İslahatların her an havalandırma hazırlıkları bildirildi. ABD'nin İranda eyaletindeki Scott Air Base Hava Üssünden İranda'ya kurulu Hava Köprüsünden, sürekli asker, maddeler ve silah ulaşımı gerçekleştiriliyor. CIA aracılığıyla mahalefi bölme provokasyonları arttırıldı.

Durumun bu denli kritik hale gelmesi üzerine, İranda komünistlerin örgütü TUDEH Part-

İrak KP Genel Sekreteri Aziz Muhammed

mal Yılmaz, yazınevi yöneticilerinden Ahmet Sefik, büro işçilerinden Nuh Ali Rubat, Fahri El Ahluçik, Salt Kadem Muhtar, Hamit El Hatip, bunlar arasında.

Bu arada yazşının tüm alanlarına el atan Bas, Gazi El Kutup, Nahir El Ani gibi önde gelen komünist profesörleri, Abdül Emr Abbas gibi işçi sınıfı içinde çok sevilen bir sendikacı da tutuklandı.

Tutuklamaların başlıca nedeninin, komünistlerin partilerinden ayrılıp Bas Partisi'ne geçmeye veya istihbarat örgütleri için çalışmaya reddetmeleri olduğu bildiriliyor.

BİLEN'İN MESAJI VE UZULARAĞI

Aralık ayında yapılan Arap Ülkeleri Komünist ve İşçi Partileri Danışma Toplantısında Ortadoğu'daki durum ele alınırken, Irak'ta komünistler ve yayın organları zemindeki başarılar, tutuklanmaları yapılan işçilerden, adam kaçırılmalara ve yokluşturulan antikomünist propaganda üzerinde önemle duruldu. Irak'taki durum, bir mesaja herici dünya kamuoyuna iletili.

TKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri İ. Bilen de, dayanışma mesajında, Irak Komünist Partisi Merkez Komitesi'ne savagının da başlarını diledi, Bas Partisi'nin baskı ve terörünü kınadı.

EMPERYALİZMİN YENİ BİR ADIMI MI?

Ortadoğu'da son derece önemli günleri yaşıyoruz. Emperyalizmin işbirliğiyle başlatılan Camp David sürece iflasa sonuçlandırılan sonra, emperyalizm ve sionizm Ortadoğu'ya yönelik yeni girişimler peşindedir. Arap halklarının, Filistin halkının ulusal kurtuluş savaşlarını geriletmek, emperyalizm bölgedeki konumlarını güçlendirmek, bölgedeki ileri rejimleri buldukların her açık noktadan yararlanarak sarmak, bunların sosyalist sisteme ilki-leri yıpratmak, geriletmek, bu girişimlerin başında geliyor.

Irak'ta komünistlere yöneticiler baskılar, ancak çok büyük ölçekli emperyalizm ve sionizm konularının güçlendirmeye varayabilir; ancak geriliğin etkimekte yağ sürebilir.

Simdi, İran halkının, askerler darbe olayları karşısında yeni savaş biçimlerine hazırlandığı haber veriliyor. İran'ın çeşitli eyaletlerinde yitircek sığınma alanı sağlanarak olası halk komiteleri, son zamanlarda, eylemleri koordine etme görevinde de üstleniyorlar. Özellikle krizi kestirmeler, halk müslisi kurulları. Grevleri koordine etmek için bir Merkez Komitesi oluşturulmuş durumda.

İran'da ilk adım atıldıktan Şah gibi dışına çıkarıldıktan sonra, şimdi de halkın ve savagının örgütlenmesi süreci büyük bir hızla geliyor.



Pekin'deki Kılız Enternasyonal'de dans eden yöneticiler.

Pekin yönetimi çokuluslu tekellerle kolkola

Pekin yönetiminin Babakan Yardımcısı Teng Hsüa-Ping, öndüme'deki hafta ABD'ye gidecek. Bu gezisi için uzun bir program hazırladığı; gezi sonucunda pekçok ekonomik ve ticari anlaşmanın imzalanacağı bildiriliyor.

Teng'in ABD gezisinin hemen öncesinde, Pekin'in son günlerde çokuluslu tekelleriyle yaptığı anlaşmalar bir göz atmak, Pekin yönetiminin Çin'i ve Çin halkını nasıl bir geleceğe doğru sürüklediğini görmeye yeterli.

ABD ile diplomatik ilişki kurulmadan önce ve hemen sonra, Pekin yönetiminin çokuluslu tekelleriyle yapılan ticari anlaşmalar hızlandırıldığı gözleniyor. Emperyalizmin baş yedeği durumuna gelen Pekin yönetiminin Çin ekonomisini geliştirmek amacıyla başlattığını söylediği yabancılara sermayeye açılması, artık Çin halkını da endişelendiren noktalar uluşmaya başladı. Bu arada gözlenen bir başka olgu da, Fransız, Japon ve ABD tekellerinin, büyük Çin pazarını ele geçirmek için birbirleriyle yarışmaya başlamaları.

Pekin yönetiminin, ABD ile diplomatik ilişki kurulduktan hemen sonra imzaladığı yada imzalanma sürecinde olduğu anlaşmalar şunlar:

- Fransa ile 13,6 milyar dolarlık uzun vadeli bir ticaret anlaşması. (Bu çerçevede, Fransızdan iki nükleer santral alınması da bulunuyor. ABD, bu anlaşmaya nükleer santrallerin kolayca nükleer silah üretimi işletmelerine dönüştürüleceği korkusundan çekilip, bu alanda kendin tekelinin sarılması nedeniyle karşı çıkıyor.)
- Japon Nippon Steel tekel ile 2 milyar dolarlık bir çelik teslimatı kurulması için varılan anlaşma.
- Amerikan Bethlehem Steel Corp. ile, eski bir demir madeninin işletilmesi için varılan 100 milyon dolarlık anlaşma.
- Fes Amerikan petrol tekel, Çin'in petrol yataklarını işletme

hakkını almak için Pekin yönetimi ile görüşmeler sürdürüyor. Bu görüşmeler sonuçlanmak üzere.

● Pan Amerikan'ın başı struktörlenen Intercontinental Hotel şirketi ile biner yataklı 6 otelin inşası için varılan anlaşma.

Öte yandan;

- Boeing Corp. ile 747 tipinde uçak satın alınması yolundaki görüşmeler sonuçlanmasa bekle-yorumla.
- American Steel Corp. ile 1 milyar dolarlık bir demir cevheri projesi imzalanmak üzere.
- Ülke içi haberleşme ydu sistemi kurmak için ban ABD tekel ile görüşmeler sürüyor.
- Rolls-Royce firmasıyla, jet motorları fabrikası kurulması yolundaki görüşmelerin yakında sonuçlanması bekleniyor.

Bütün bu anlaşmalarda önemli bir nokta dikkati çekiyor. Pekin yönetimi, elinde nakit döviz bulunmadığı için, tüm işbirlikleri mali karşılığın ödemek niyetinde. Mal olarak düştüğünde ana ürün ise petrol, ne var ki Pekin yönetimi, yeraltı zenginliklerinin, hammaddelerinin, petrol yataklarının işletme hakkını, çokuluslu tekellere (Mobililere, Texaco'lara) teslim ediyor. Bu, emperyalizm tarafından övgüyle karşılanırken, aynı zamanda, Çin'de mauculugun esaslarının bile artık terk edildiğini gösteriyor. Hızlanacağı gibi mauculuk, Çin'i geliştirmek olan ilke olan etmiş, üstelik de gelişmekte olan ülkelerin liderliğini üstlendiğini havasını yazmaya çabalattı.

Ancak emperyalizmin çokuluslu tekelleriyle imzalanılan yada imzalanmak üzere olan anlaşmalar, Pekin yönetiminin, yalnız gelişmekte olan halkların politik bağımsızlık savaşlarında emperyalizmle aynı safta yazarak yarı alkışla kalması, aynı zamanda hammaddelerini, petrol yataklarını çokuluslu tekellerin işletme ve denetimine vererek, gelişmekte olan ülkelerin yeni uluslararası ekonomik düzen savagımdan da ne kadar çok üstünlüğe orjaya koyuyor.



KISA... KISA...

PINOCHET PEKİN'E DAVET EDİLDİ

Eki kanlı Şili cuntasının başı Pinochet'in Pekin'e davet edildiği açıklandı. Pekin'deki Şili Büyükelçisi tarafından yapılan açıklamada, Şu ziyaretin Pekin yönetimi ile Şili cuntası arasındaki ilişkileri daha da pekiştireceği kaydedildi ve devlet şerh apından mükemmel bir olay olarak nitelendirildi. Pekin'deki Şili Büyükelçisi, 1979 yılında Santiago'ya ziyaret eden delegasyonları Pekin'i ziyaret edecek Şili delegasyonlarının sayışının artacağını da bildirdi.

PERU'DA GENEL GREV

Peru Genel İşçi Sendikaları'nın çağırışı 20 sendikali örgütlen aktif katılım ile gerçekleştirilen üç günlük genel grev, işçi sınıfının birliği yolunda büyük bir kazanım oldu. Peru Komünist Partisi başta olmak üzere, 8 üreli parti tarafından desteklenen grevler, yasadaki işçi düşman maddelerini kaldırılması, yitirmek, temel gibi maddeleri fiyatlarının düşürülmesi, temlikatların son veriliş isten atılan işçilerin görevlerine iadesini ve köylere kooperatif hareketine uygulanması baskılarının kaldırılması istedi. Askeri yönetimin sühyönetim ilan etmesine Peru Komünist Partisi Merkez Komitesi binasına saldırmak partii yöneticilerin gözetimine alınması karşın, grev büyük bir disiplin içinde yürütüldü. Hükümet, gözetimine aldığı komünistleri salıvermek zorunda kaldı.

CEZAYİR'DE DAMAY 25 OCAK'TA BELİRLENİYOR

Cezayir Devlet Başkanı Hün Bumedjen'in öldümünden sonra boşalan devlet başkanlığına aday seçmek üzere Cezayir Ulusal Kurtuluş Cephesi Partisi'nin olağanüstü kongresi, 25 Ocak 1979'da toplanıyor. Kongre gündeminin harrismak için geçit verilecek başkanı Rabih Bitat başkanı'da kurulan Hazirki Komitesi'nin, çağışmalarını tamamladığı bildirildi.

Bilindiği gibi, Cezayir Anayasası devlet başkanı adayının Ulusal Kurtuluş Cephesi Partisi Kongresi'ne saptanması ve bu adayın halkın onayına sunulması öngörüyor.



BREJNEV BULGARISTAN'DA

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Genel Sekreteri ve Yüksek Şura Prezidyumu Başkanı Leonid Brejnev, resmi bir ziyaret için Bulgaristan Halk Cumhuriyeti'ne gitti. Bulgaristan Komünist Partisi Genel Sekreteri ve Devlet Konseyi Başkanı Tudor Jivkov başkanlığındaki Bulgaristan KP delegasyonu ile SBKP delegasyonu arasındaki görüşmeler, büyük bir dostluk ve dayanışma havası içinde geçti. Her iki kadere partisi arasında, sosyalizm kuruculuğundaki yeni görevler, uluslararası durum, barış ve yumuşama politikasının yeni perspektifleri gibi konular ele alındı.

"Birlik" diyenler, birlik doğrultusunda davranmalı

Savaş Yolu Haftalık Gazetesi, Maraş olayları, süküyetin ilan ve siyasi tehditini boyutlarının her zamankinden daha fazla büyüdüğü günlerde, Türkiye demokrasi güçleri arasında ki siyasi parti, kişi ve kuruluşlardan "görüş" olmayı kararlaştırdı. Bu amaçla, öncelikle Türkiye İşçi Partisi, Türkiye Sosyalist İşçi Partisi ve CHP milletvekillerine başvuruldu. "Süküyetin ilanından sonra durum değerlendirilmez ve "demokratik güçlerin son gelişmeler karşısında nasıl bir yol izlemeleri gerektiği" sorunların yanıtı rica edildi. Faşizme karşı gerçek caydırıcı güç antifaşist güç ve eylem birliğinin temel öğeleri olan demokrasi güçlerinin bu sorulara yöneltirken, Savaş Yolu, kendisine düşen demokratik yayıncılık görevini yapıyor. Böyle bir istemin başlıca amacı, antifaşist, anti-impervyalist, ancak birliğin sağlanması yolunda yapıcı bir adım atmaktır, demokrasi güçlerinin henüz önemli noktalarda birleşebilmelerini, faşizm ortodoksuna karşı aralarında ki kılınca çalkışıkları bir yana olarak nasıl ortak tavır alabildiklerini, bir yaygın dar sınırları ve yetkileri çerçevesinde de olsa, gösterebilmektir.

Türkiye İşçi Partisi, Savaş Yolu'nun bu istemini, "dönemin koşullarının kritik olduğu ve böyle bir dönemde yararlı görmediği" şeklinde yanıtladı.

Dönemin koşulları gerçekten de kritiktir. Ve boylesine kritik olduğu

icindir ki demokrasi güçlerinin faşizm karşısında ortak ve kararlı tavırlarının her fırsatta belirtilmesi çok daha büyük ve genel önem kazanıyor.

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Genel Başkanı Ahmet Kaçmaz ise, Savaş Yolu'nun istemini, gönderdiği bir yazıyla cevapladı. Kaçmaz, Savaş Yolu'na gönderdiği yazıda, "birlik" sözleri etmenin, birliğin gerçekten inancın ve birliğin gerçekleştirilme özveri, önyargısız, grupçu olmayan adimlar atılmak ne kadar farklı olduğunu bir kez daha kanıtladı. Kaçmaz'ın, Savaş Yolu'nun, yayıncılık alanındaki demokratik bir adım ve istemini, Türkiye işçi sınıfının örgütü olduğu saldırımın bir vesilesi haline getirdiği yazısı, bu niteliğiyle, demokrasi güçlerinin Türkiye'nin içinde bulunduğu durum ve bu durumdan çıkış yolu konusundaki görüşlerini somutlaştırmayı amaçlayan bir soruşturmanın kapsamı dışındaydı. Bu nedenle de o çerçevede yayınlanmadı.

Demokrasi güçlerinin birliğinin, "birlik" sorununun her zamankinden daha büyük önemde olduğunu ve Savaş Yolu'nun "birlik" üzerine görüşlerini belirttiği bu yazısında, TSP Genel Başkan'ının yazısını bazı birlik anlayışının ve birlik karşındaki tavırının olmayıp, önyargılı, olumsuz, işi gereğince ciddiye almayan tavırları sergilediğini bakımından ay-nan yayınıyor, yazgılı okurlarımıza iletiyoruz.

Sosyalist hareketin birliği, demokrasi mücadelesinin başlıca güvencesidir

Sözlerine başlarken hemen belirtelim ki, Partimizin "sfasızın" irmandırılışı, antidemokratik gelişmeler ve "demokrasi güçlerine düşen sorumluluklar" konularındaki görüşleri uzanca bir süreden beri çeşitli vesilelerle dile getirilmektedir. Son olarak ki hafta önce yapılan 2. Kongresimizde üzerinde en çok durulan konular bunlar olmuştur. Şayet Savaş Yolu Dergisi, çağrılı olmasına rağmen Kongre'yi boykot etmeyişi ve normal gazetecilik görevini yerine getiriyşi, bu konulardaki görüşlerini okurlarına aktarmış olsaydı, ama seçker ve grupçu politikasıyla, böylece terim etmiş olmalı ki, sol eğilimli bir dergi, sosyalist bir partinin kongresini, herkesin ilgilisi izlediği bu önemli olayı görmezden gelebilirdi. Sosyalist hareket için devamlı eleştirel ve eleştirilmez bir gibi olumsuzluklardan sonra Savaş Yolu Dergisi'nin birinden bir yazı istemini, tavır açısından olumlu bir adım olarak değerlendireyorduk. Ve geçmişte sayısız örneğine tanık olduğumuz, içtenlikle bağdaşmayan tutumlarına rağmen, sosyalist hareket içinde oluşturmamız için Savaş Yolu Dergisi'nin yazı talebini geri çevirmiyoruz.

Sosyal demokratik ağırlıklı Hükümet'in süküyetine bayramasını olumlu karşılamak mümkün değil. CHP mahalefietken daha çok demokrasi vaat etti. Sımdı söylediklerini terisini yapıyor. Bir seri antidemokratik girişimden sonra son olarak süküyete bayramı. Süküyetin, adı üzerinde "sıkış" bir yönetimi Zaten süküyetin uygulamaları da son derece açık. Grevler, demok toplantıları, bildiri dağıtım, afiş yapıştırmak vb. en doğal demokratik hakları ya yasaklanıyor ya da izine bağlanıyor. Kısacası süküyetin geniş emekçi kitlelerin kazanılmış demokratik haklarını ya kısıtlıyor ya da ortadan kaldırıyor. Zaten geçmişte ki süküyetin uygulamaları da bu konuda son derece işiktiydi!

CHP ağırlıklı hükümet ise süküyeti te-rör altında "en-ileyebilecek" için getirdiğini söylüyor. Oysa onun "terör olayları" dediklerinin ne olduğunu hem halkımız hem de tüm dünya biliyor. Bugün "sol" kişileri biresiz te-röristlerin, daha çok tepkiliğin kaynağınan kenediğinden ve başlı bozuk haklarını bir kenara bırakarak ki bunlar halkın geleceğini tehdit eder cap ve nitelikte değidir. İlke-mizdeki siddet hemen tamamiyle irmandırıl-mak istenince, faşizmin kaynağınan kaldırılır. Zorbalığı sistemli ve planlı bir şekilde uygulanıyor. Bunların MHP ve yandaş örgütleri olduğunu CHP lideri açığa ilan etmiştir. Yapılması gereken bu örgütlerin kapatılması, elebaşlarının sadete teslim edilmiş olduğu halde katil aramak"ı aynalanmak-ta, bu yoldan saldırganlığın önü alınmaktır.

Ahmet Kaçmaz TSP Genel Başkanı

süküyetin ilan etmektedir. Oysa ayar önceden süküyetin isteyenler faşistlerdir. Sosyal demokrasi faşistlerin zorbalığı karşın-da, boyun eğmiş durum düşmüştür.

Faşist zorbalığa karşı mücadelenin başta gelen ilkesi, bilimin gösterdiği ve pratik in-satıldığı gibi, en geniş kitlelerin seferber edilmesidir. Bunun da yolu kitlelerin en geniş de-mokratik haklarına teşhis edilmesinden geçer. Kitleler ne ölçüde geniş demokratik hakka sa-hibepler, faşist saldırganlığa ve gerileliğe karşı mücadeleye o ölçüde yanık ve etkin katı-labilirler. Buna yapacak yerde, mevcut demok-ratik hakları da kısıtlamak, kitlelerin elini ko-lunlu bağlamak sonucunu verir. Ve bundan ya-rarlı çıkan faşist zorbalık olur. Faşistlerin bu-yuna süküyetin istemeleri ve süküyetin ilan edilmiş güllükler göndermeleri bu-suna değidir.

Ne ki, sosyal demokrasi bu gerçek kabul etmeye bir türlü yanaşmamaktadır. Faşizmin ancak kitlelerin aktif katılımıyla yenilgiye uğ-ratılabileceğini anlamamakta, demokrasiye bağdaşmayan uygulamalarına hız verdirice, o-desteğini yitirdiğini görmemektedir. Böylece kendi bildiği dahi keşifliğini kayırmamakta-dır. Oysa faşistlerin istediği demokrasi güçleri-nin ıyrı ıyrı davranmaları ve kitle deşterin-den konuşmalarınıdır. Ve onlar demokrasi-yi yafa kaldırırlarken, sosyal demokrasiye de-anen veremeyeceklerini açığa ilan etmekte-dir.

Evet, yakarda da belirttikim gibi, faşizmin parçalanması, demokrasiden yana en geniş kitlele-rin, yana-toplumun, emekçi sınıfların örgüt-lesmeleridir. Bunun da somut antifaşist güç-birliğidir, ülkede ne kadar antifaşist siyasi akım varsa bunların güc ve eylem birliği sağ-lanmalıdır. Ülkemizde bu akımlar, en sağda so-cyal demokrasiden başlayarak, sola açılan siya-si çizgilerin tümünü meydana getirir. Belirli-mek gerekirdi ki bu kapsam içinde inoaculla-rı ve biresiz teröristlerin ıyeri yoktur.

Hep söylenir, günümüzde antifaşist müca-delecin basınıt çekmekte sosyalistler yükümlü-dür. Ama ülkemizde bilimsel sosyalist hare-kinin bilinmesi ve dağınmak, antifaşist mü-

cadelede öncel toplumsal güc olan işçi sınıfı içinde, sosyalist hareketin kökleşip yaygınlaş-masının yeterliği, antifaşist gücün birliğinin içindeki başlıca handikaptır. Toplumdaki di-ğer antifaşist güçleri de derinleşip toplayıp bir gücün birliğin oluşturarak, proletaryanın, emekçi merkezi niteliğini kavgastrulması öncüsüdür. Bugün ülkemizde sosyalist hareket içinde yer alan işçiler çizgiler mevuttur ama syleydiği-miz nitelikte bir örgüt henüz oluşmuş değidir. Bizim baştan beri sosyalist hareketin birliğini savunmamızın başlıca nedeni budur. Çünkü ancak güçlü ve güven veren bir merkezi siyasi otorite antifaşist gücün birliğini mimerliğini ya-pabilir.

Partizim sosyalizmin işçi sınıfı içinde kök salması, emekçi yığınlar içinde yaygınlaşması için öncelikle gücün serfektir, böylece bir ö-rgütün oluşturulması için yoğun çaba har-enmaktadır. Ama Partizim, halkımızca kan kus-turarak faşist zorbalığa geçit verilmemesi için acilen yerine getirilmesi gerekenleride bilin-cindedir. Bu nedenle sosyalist hareketin bir-liğinin güdülenim en acil maddesi olarak gör-mekte, bu konuda hep olumlu ve yapıcı bir poli-tika izlemektedir.

Oysa bizim dışımızdaki kâlanlar için aynı şeyleri söylemek mümkün değildir. Savaş Yolu Dergisi'nin izlediği çizginin bu konuda olu-muzsuzlukları bir haydirdir. Her türlü olumlu so-nuç girişimlerini seçker ve grupçu tutumuy-la yoknessa koşan bu çizgi, kendi dışındakiler için sayın bu tutumuya birliğin devamlı sabo-te etmiş, eleştiriyi yerine sönüp saymayı, ittifak-lar politikasında dostluklar yerine makayevle-zim ve benelliliği kâme ederek, sosyalistler arı-sında dışmanlıkların yaratıldığı, derinleştirilme-sinde baş rolü oynamıştır. Çephe ve gücün bir-liğinin konusunda sosyalistler, derinlemeli düşayıp, sosyal demokrasinin ihyurumna takılan sâkat anlayışıyla, bu çizgi antifaşist gücün birliğini oluşturulmasında da hatırı sayılır engeller et-karıştır.

Partizim kurulduğundan beri sosyaliste-rişip tek örgüt çatısı altında, ideolojik temel de-ğeri içinde yükselen birliğini ve faşist zorbalığa karşı tüm demokrasi güçlerinin beraberliğini sa-vunmuştu, bu konularda somut girişimleri bu-lunmuştu. Bununla böyle de bu bilimsel ve do-ğru politikayı nerarlı bir şekilde sürdürmeye kararlıyış. Bilyörveye ki, işçilerin birliği ilkesi, bilimsel sosyalistlerin birliğini mutlaka sağ-layacaktır. Ve böylece enğin toplumsal gücü tem-in eden bir merkezi otoriteyi sosyal demokras-iye, antifaşist gücün birliğini büyük ölçüde gidere-cek, antifaşist gücün birliğini en geniş kapasiteye geçirecektir. Ve faşizme kesinlikle geçit ve-rilimeyecektir.

Eylem birliği tabanda geliyor...

■ ÇEŞİTLİ İL VE İLÇELERDE FAŞİSTLERE
KARŞI EYLEM BİRLİĞİ OLUŞTURULUYOR

İSTA ve Savaş Yolu muhabirlerinin gönderdikleri haberlerde, ilkenin çeşitli il ve ilçelerinde, eylem birliğinin hayata geçirildiği bildiriliyor. Altınbaş muhabirinin «Altınbaş'ta faşist oynalar sökmekle sökmeyecek» denken, Burdur'da Eğitim Enstitüsü'nde, Maraş kırımı protesto için marşları duyurduğu tüm ilericiler ve devrimci gençlerin bir araya geldiği haber veriliyor. Salihi muhabirinin ilericiler, devrimci, demokratik meslek, kadın ve gençlik örgütlerinin ortak eylem düzenlediklerini yazarken, Giresun'un Espiye ilçesinden gelen mektup, antifaşist platformda oluşturulan eylem birliğinin faşistlerin suçunu suçlucunu kestirip müddetiyor. Düziçi muhabirimizin verdiği habere tüm ilericiler demokratların bir çatı altında savasın vermesini sağlandığını belirtiyor. Türkiye genelinde böyle bir eylem ve cephe birliğinin bir an önce sağlanması gereği vurgulanıyor.

ALTINBAŞ — Faşistler Hatay'da Kahramanmaraş'a döndürmek için çirifti provokasyonlara girişti. Altınbaş ilçesinde yaşayan Tarık, Arap, Müslüman, Hristiyan, değişik ırk ve dinlerden öğrencilerin arasını açmaya, ırk ve din ayrımını körüklemeye çalışıyor. AP'li Belediye Başkanını önünde öldürdü. MHP kanını öne çıkardı. İleriler İGD binasına saldırdılar. Ancak, gençlere sahip çıkan halk bu faşistlere karşı, 3 gün sonra da birliği dağıtmaya çalıştı ve gençlere saldıran faşistler halk tarafından kovuldu ve bir gürz öldü.

Bu iki olaydan sonra bir araya gelen Dev-Genc, GEB ve İGD yöneticileri, ortak bir basın toplantısı düzenlediler ve tekelci sermayenin düzen suyunda bir toplantı yapan AP, CHP, MHP ile Bağlanımları protesto ettiler. CHP'nin yerinin faşistlerin geldiği, programına uygun olarak ilericilerin yanına olduğunu vurguladılar.

BURDUR — Eğitim Enstitüsü'nde Maraş kırımını protesto amacıyla İGD, Devrimci Yol, Kızıldereli ve SGBTİ gençler tarafından bir forum düzenlendi. Forumda CHP'nin (İrcelik) tutumunu, meclislerindeki tekelci istemini anılmak üzere yapıldı. Tasarımları ve faşist saldırılarını kınadı. İlericilerin demokratların eylem ve cephe birliği diye getirildi. Forumdan sonra başpöze, bir röportaj düzenlendi ve «Savuşma karşı otonuz omuz omuz dövizli» vurgulananak, «Maraş katliamının sorumlusu faşistlerdir» denildi.

SALİHİ — Salihi TÖN- DER, İGD, İKD, Genç-Öne, Halk-Dev ve TÖM-Dev yöneticileri Maraş kırımını protesto eden bir basın toplantısı düzenlediler. Basın toplantısında sonra örgütlerin birliği için ilericiler bir-

dirli dağıttı ve toplu halde Atatürk heykeline sığınarak çelenk koydu.

ESPIYE — Geçtiğimiz yıl okullarda ve çeşitli sınıflarda sürdürülen faşist işgal artık tamamen kırıldı. Tüm antifaşistlerin oluşturduğu «Eylem birliği platformu Espiye'de faşistlerin sesini soluğunu kesti. Faşist işgalinin kırılmasında eylem birliğinin büyük işlevi oldu.

DÜZİÇİ — Dağınık bir durumda olan tüm demokratlar ve ilericiler bir çatı altında toplama uğraşı sonuç verdi. İGD, TÖB-Dev, Düziçi Halk Derneği, Harunîye Kültür Derneği yöneticileri bir araya gelecek antifaşist, antiemperyalist, antitekel gümbürlüğünü sağlanmasını zorunluğunu saptadılar. Bu yönde eylem birliği yapılmasını kararlaştırdılar.

Toplantıda, «İlçedeki Türkiye genelinde de tüm demokratik kitle örgütlerinin ve ilericiler demokrat yurtsever kişi ve kuruluşların birleştiği eylem birliğinin sağlanmasını» denildi.

BANDIRMA — Bandırma İKD Subesinin gerekli bir dayanışma toplantısı ile çalışmalarında 6 gün sonra bombalı saldırıya uğraması. Bandırma'daki demokratik kitle örgütleri tarafından ortak bir açıklama ile kınandı. TÖB-Dev, Halkevi, Genç-Öne, Dev-Genc, Petrol-İş Sendikası, Enerji-İş Sendikası, Tümenbank-Dev, Yol-İş Sendikası, Yapı-İş Sendikası Bandırma Şubeleri ile Tümenbank-Dev Edinecek Temsilcilik ve Halkevleri 5. Bölge Temsilcilikleri ortak açıklamalarında, faşist saldırı ve terörün işçi sınıfına, emekçilere ve demokrasiye yana olan tüm güçlere yönelik olduğunu vurgulandı.

Binlerce işçi, binlerce üretici, binlerce köylü...

Bu TARIŞ'tır

«MC dönemlerinde en önemli faşist tehditlerden biri hangisiydi?» sorusuna hiç düşünmeden verilen yanıtlardan biri de, TARIŞ oluyor. İşkencilerin yapıldığı, geceleri uyu-ma serinin duyulduğu, kadın işçilerin, genç kızların zorla ırzına geçilmek istendiği kuruluş hangisiydi?» sorusuna yanıt da TARIŞ'tı. İktidar olmanın devlet gücüne ardına alınmış avantajlarını kullanan faşist ceterlerin terör estirdiği bu kuruluşta şimdi, ulumalar kesildi. Faşist terör tüm işçilerin, işletme bünyesindeki emekçi ve ilericilerin birliği ile sökülüyor. Şimdi TARIŞ'ın binlerce işçileri köylü ortası ile binlerce işçisi elele sarmasoldu. MC dönemine oranla ürettim yüzde 70 artmış, işçiler tüm çalışanlar, üretici köylü ortaklar artık çok güvenliğin içinde. Kısacası faşist temizlendi TARIŞ'ın.

Faşistler temizlendi temizlemesine ya, bir kaç kenarda köşede unutuldu yine de. Bunlar yeni provokasyonlar

köylerden

MC DÖNEMİNİN ULUMU
Şimdi, TARIŞ'ta
işçi-köylü
bağlaşıklığını
örmek gerek



düzenleme cabasıydılar. Gerici basına sürükli yabın haber yazması için malumet diyorlar. Bu yabınlar MISKİ-riye, gızi açık faşist örgütleriye teşahhalyor. Gerici basını «mılliyetli» ilkerici işçiler-

re, işyerinde işkence yapılabilmeye başlıyor. İşçilerin tehdit ediliyor. MISKİ'ye bağlı sendikadan istifaya zorlanıyor ya-hannına kamuoyunu inandırma-ya çalışıyor. Yeni Asır gibi sermayenin üstü durumun-

Bandırma ve Manyas köylüleri, «Manyas GÖL-KOOP'u kurdu

Manyas'a bağlı Kocagöl, Kızıksa, Hamamlı ve Akcaova ile Bandırma'ya bağlı Yeni Sigirci, Eski Sigirci ve Ergül köy kooperatifleri birleşerek «Manyas Gölü Çevresi Sınırı Sorunlu Su Ürünleri Üretim ve Değerlendirme Kooperatifleri Birliği

(MANYAS GÖL-KOOP)'nu oluşturdu. MANYAS GÖL-KOOP Başkanlığına Kocagöl Köy Kooperatifli Üyesi Enver Baştürk seçildi.

Birliğin amacı, yöre halkına ve emekçilere taze ve ucuz

su ürünü sağlayabilmek olarak açıklayan köylüler, ürünlerinin önemli bir bölümünü satın alacak olan Ankara ve Kayseri'le MISKİ ile anlaşmalarını sağlamak üzere olduğunu söylüyorlar.

Köylüler, birliğin kurulmasında CHP'li İl Genel Meclisi Üyesi emekli öğretmen Necati Deniz'in büyük katkısını olduğunu da belirtiyor.

Faşistler Çorum'da lise öğrencilerine saldırdı

Osmançik Lisesi'nde faşist komandolar ders arasında ilericilere saldırıya geçtiler ve mağlup saldırdılar. Dört öğrenciyi çeşitli yerlerinden yaraladılar. Olay nedeniyle onaltı öğrenci göz altına alındı; okul bir gün tatil edildi.

Kozaklı'da «davadan dönen» faşist vuruldu

Nevehrin'ın Kozaklı İlçesine bağlı Kanlıca'da 25 Aralık günü saat 18:00'de ilericiler ve demokratlara yönelik saldırı planı yapan faşistler arasında tartışma çıktı. Salihi saldırıya ve adam öldürmeye karşı çıkan Cengiz Ünal isimli bir faşist, Dikçi Ocakları binasında arkadaşları tarafından öldürüldü. Böylece «davadan dönmeye» tepesübu ettiği için öldürülenlere biri daha eklendi.



Torbalı öğretmenlerinden bakanlara mektup var...

TÖB-Dev Torbalı şubesi bir eylem günü düzenledi. Bir seminer çalışmasından sonra, Torbalı öğretmenleri GREVLİ TOPLU SOZLEŞME SİNDİKASI İKBBKİ istemini örnek mektuplarını Başbakan'a, Bakanlar'a, «basın parlamenter ve Parti Genel Başkanlarına topluca postalandı. Eylem gününü bir konuşma ile açan Torbalı TÖB-Dev şubesi başkanı Mustafa Demirel, «Terörün kaynağı tekelci sömürdür,

faşist odaklardır. CIA tarafından desteklenen bir terör yuvaları MHP, Diğün dernekler ve diğer faşist yan kuruluşlardır» dedi. Durum büyük ÇGM ağırlıklı hükümetin terörü önleme adı altında antidemokratik yasa tasarımlarını gündeme getirmesini eleştiriyor. Bu yalon hükümeti devirmek faşist diktatörleri kurma hevesleri-ileşapları içinde olmaları kışını yaratacağını belirttili.

sehirlerden

SESLERİ KISILDI



TARİS'te DISK'e bağlı Gıda-İş yöneticileri ve işçiler birarada...

daki gazetelerde, gazetleri bantla iki kız enişhanımsın saçıyla almışa nedeniyle işyerinden atılmak istendiğini söylüyor. Terörcülerin, MİSK (Mevcut Bölge Temsilcisi ve bir avuç militanın yaptıkları açıklamaları, TARİS'te üretim durdurma yoluna varıyor. Çarşanılmaz hale gelmiş sanatkönlüğün silahın ateşleme çabaları, TARİS Ödem İşletmelerinde örgütü Gıda-İş Sendikası işyeri bastırılması, sendika yöneticilerinin karalamaya çalışıyorlar. Ancak giderek önyamlı boluyor. Faşist terörden kaçın, zorbalık ve gericilik TARİS'te yığın keser, bozuyor olmaktadır.

TARİS işçileri kararlı savaşım sonu eide etkileri, bu anti-faşist kazanım, tüm işçi sınıfıyla, tüm ilerlecilerle, tüm



YENİ ASIR «Antikomünizm silahını» ateşleme çabasında

KONUK YAYINLARI

1979 Takvimi

52 sayfa (25x35 cm) Haftalık Duvak Takvimi,

Türkiye ve Dünya devrimci hareketinin günlemleri,

Orhan TAYLAN'ın 52 aya dersleriyle,

Her hafta için bir basıyazı ve Kurçe özet.

4 renk offset baskı-1 hamur kağıt Fiati 100 lira

SINIRLI MİKTARDA BASILMIŞTIR ACELE EDİNİZ

KONUK YAYINLARI

POSTA KUTUSU 748 İSTANBUL

TEMELE DAĞITIM NİHAİYETLİ EKSEL SOK. ÇINARBAĞI BEHANI NO:46 KAT:1 DA:1 CAĞALOĞLU İST. TEL: 27 22 02

1.Baskısı çarçabuk tükendiği için uzun zamanlar ısrarla aranan **Markos-Lenin**

FELSEFE SOZLUĞU

M. Buhr - A. Kosing

Baştan başa yenilenmiş bir çeviriye

2. BASKI

Felsefe ve bilim devriminin deyimlerini günlük yaşamda kullanılan dil sentezleştirme yönüne canlı bir üslup.

Sadelik çerçevesinde **SÖZLÜKÜN** ünü yarıgörü mükemmelleğe özenli basım.

Büyük boy 320 sayfa 100 lira

KONUK YAYINLARI

POSTA KUTUSU 748 İSTANBUL

TEMELE DAĞITIM NİHAİYETLİ EKSEL SOK. ÇINARBAĞI BEHANI NO:46 KAT:1 DA:1 CAĞALOĞLU İST. TEL: 27 22 02

MEHMET ÇAKMAK'A MEKTUP

Değerli Çakmak; Sevgili arkadaşım, ölmüş erkeğin geldi. Haberini aldığımda inanamadım. Bir saat önce ayrılmıştık. Gayrimutluktan birlikte. Yapılacak şeyleri konuşmuştu. Ne kadar da çok iş vardı.

Hastahaneye koştum. Dağıtılan hemen anamımdı. Kabus gibi imişti, duraklımdı. Yanımda duran arkadaşın gözleri yaşlı Vedalaştık, hiç unutmadım üzere. Ömer'e kustum, diriydi. Hastahane bir anda dolmuştu. Kimse inanamıyordu. Aqlamayan yoktu. Kenan Hoce, Salih, Saydoğlu, gençler Mehmet Han akşama doğru geldi. O kocaman baba adam kendini tutamadı. Arkadaşı, dostu, işçi sınıfının savası için boşandı. Geçmiş günlerle. Lice depremine kadar gitmişti beliydi. Senin yüküne inanamıyordum. Bir gün sonra, törende kendini zor topardı.

Hastahane yıkılıyor. Ömer ameliyata alındı. Çok kan kaybetti. Tanıyıyoru sifira düştü. Kan veneleri kuruyuk yapıyor Ömer'e 8 litre kan verildi. Doktorlar sağıyor. Ömer kofeni yurttı. Bunu en çok sen sevirirdin.

Dostlar da var. Böylesi günlerde dost daha belli oluyor. Devrimci demokrat arkadaşlar yalnız bırakmadılar Mehmeti. Ali hep geldiler. Bizden erken gelenler bile vardı. Gan'ly severdin. Erken gelenlerdedi. Özgünlü. Olay Diyarbakır'da büyük tepki yarattı. Cenazesi sana yarın sekilde kaldırıldı. Tüm kuruluşlar katıldı. Senin binaları Diyarbakır'ly uğurladı. Büyük bir kitle gösterisine dönüştü cenaze töreni. Teröre Diyarbakır'da o güne kadar görülmemiş bir kalabalık katıldı. Büyük saygınlık vardı. Yol boyunca halk seni saygıyla uğurladı: Baban Lice TÜRKİYE sularındadır. Yerini altıyor gibiydi. Cenaze törenin bir geçişi tekrar vurgulandı. Kitleleri biraraya getiren, eşyeleri birliğine sağlayan başı geçen işçi sınıfı, onun öncü savaşçılarıdır. Sen birin son yolculuğunda tekrarıydın.

Cinayeti işleyenleri sen 1-iy tanıyorusun. «Apocüs denmiş veya kendin ifadelerleyle «Kürdistan Devrimcileri» dilli polis örgütü. Hani şu Batman'da size saldıranlar. Jandarı en iyi sen tanırsın. İş-

19.12.1978 günü Diyarbakır'da katledilen işçi sınıfının savcısı Mehmet Çakmak'a...

tişbarat örgütlerinin Uluk Ocakları yerine örgütleldikleri «Kürdistan Devrimcileri» MIT'li şimdiki bunları devrimcilerin hatine salıyor. Senden sonra Maraş'ta yüzlerce insan katledildi. 13 ilde sığınmacı uygulaması var. Diyarbakır şimdiki bu uygulamanın dışıdır. İki gözüm, canım arkadaşım; Bu günlerde sana ne kadar ihtiyacımız var anlamam. Acı! kaldırma kolay değil. Ama gereklerimiz kolumuz kapamak hiç olmaz. Oyle görünür ki, faşist devlet yeni Mehmet Çakmak'lar alıp götürülecektir. Kendimizi buna hazırlamak zorundayız. Sen de öyle kan doru. Ölmün erken yakalandı diye sıkma canını. Göküldü serin tut. Elbetteki yapacak

çok şey vardı daha. Aramızdan erken ayrılmış yarattığı boşluğu kolayca doldurdu. Ancak gibi değil. Ayrıca 6-nemli olan ne kadar yavaş değil. Ne için yaşadığın ve neler yaptığının. Sen o nurlu bir yaşama sahip işçi sınıfının savasıdır. Her insan senin gibi onurlu yitirir bir yaşama sahip olmaz. Kıscak öşürün hepimiz için örnekler. Yaşamı kaygaya atılan herkes anlatılacak. Yaptığıya övmeye-yen alpak gönüllü, ufak, büyük iş ayrımayan. Çabı kan, disiplinli kişilikleri hepimize örnek ve güç kaynağı olacaktır. Bir devrimde olmaları gereken tüm vasıflara sahiptin. Tuttuğun saf, sağlam yolun bunları en açık kanıdır. Ammı yaşatacağız. Seni unutmayacağız.

Ahmet CELEBİ



posta kutusu

SAVAS YOLUNU selamlıyoruz

Başonuz hatırlayın, yurdumuz karası bir savaşım veren biz Etiler Tar. İşçileri savaşımı bir toplu serbest imzaladık. Ancak kasardığımız halimiz bir süre sonra, bu kapitalist ölüme yme ekli durumuna geleceğini biliyoruz. Yalnız ekonominin savaşımın yetmediği, politik savaşımın ve bunun sonunda erkeğinin serkeğinin bilinmelidir. İpe bunun içinde kendi saf, solumuzu daha iyi kavramamız, İşçi Sınıfı Hareketinin sözcüklerine çok kulak vermamız gerekir. Bu konuda gazetemizin her sayısında olacağız inşayır ve Savaş Yolunu selamlıyoruz.

Bizler ayın beyazında, kını kararımları açacak Savaş Yolu'olumuz aydınlatılmı.

*

Değerli Savaş Yolu yöneticileri

Bu mektubu yazarken gazetemizin olan Savaş Yolunun ölüncün savaşım alması. Bu gazetemiz işçi sınıfının örgütü gücünün sesini duyurduğumu görünce çok sevindik.

Bizler ö gazetemizin dağılmasına çıktığımızda, bir çok arkadaşımıza saygıyla uğurladı. İşçi o zaman, ülkemiz olan gazetemiz Savaş Yol'unun önemini farkına vardık. Bizler işleri herimiz olarak işçi sınıfının savaş yolunda ilerlemeye kararlıyız. Şimdiye kadar tam olarak sesini duyuramayan işçi sınıfımız ve gençliğimiz savaş yolunda sesini daha da yükseltecektir.

Tüm işleri herici arkadaşlar Savaş Yoluna yün hayırlarda başarılar dileriz.

İşe Passiyonlu Herici Örgütleri Saitihli - MANİSA

*

Değerli Savaş Yolu yazarları

Önce işçi sınıfının ideolojisi için kitlelere ulaştırın böyle bir dergi çıkartınız için sizi kutulurım. Bilimiyorum gazetemizin satımını iyice oturtmasını mı bekliyorsunuz, yoksa bu gazetemizi mi vars? Ama önce gazetemiz 4 sayfa daha geniş politik analiz yazmamız dört köşe buluyoruz. Örneğin bugünlerde gerek gazeteler gerek basınla insanlarla tartışıyoruz on emeli konularımızın masat olacak. Gazeteler kanlı devrimci mücadeleler ve kazık devrimin sadece metropol ülkeler için geçerli olmadığını savunuyorlar. Bu türden konulara cevap verilmelidir bekliyoruz. Örneğin «İnönü savaşım» devrimin saktıkları, faşizm, Sovyetlere karşı yitirilen uzun serile halinde yayımlanabilir. Maoizm, sağ ve sol oportünizm nedir? Detanl ve Barış savası gibi konular da dışı halinde yayımlanması kitlelerin bilinçlenmesine katkı sağlar. Bu tür konuların tevdiatki işlenmesini isteriz, savaşımımızda başarılar dilerim.

S. Menal Ankara

Etkinlik

Yarımlaşma Konseyi 20 yaşında

haftanın hatırlattığı...

25 Ocak 1949'de
kurulan Ekonomik
Yarımlaşma

Konseyi, 30 yılda, sosyalist ülke ekonomileri arasındaki
farklılıkları, büyük ölçüde giderdi; sosyalist ülkelerin
ekonomik gücünü ve üretimini onlarca defa artırdı

Emperyalist dünyanın COMECON adını verdiği Ekonomik Yarımlaşma Konseyi, sosyalist ülkelerin ekonomik bütünlüğe (entegrasyon) örgütü 20 yaşını doldurdu. Başarılarla, kazanımlarla, sosyalizm kuruculuğunda atılan dev adımlarla ve dünya sosyalist sisteminin gücünün kanıtlarıyla dolu 30 yılı geride bırakan, Ekonomik Yarımlaşma Konseyi (EYK) üyeleri, yepeeni görevleri yerine getirebilmek için yepeeni atılımlara hazırlanıyorlar.

İkinci Dünya Savaşı, birçok Avrupa ve Asya ülkesinde sosyalizme yönelen halk demokrasilerinin kurulmasıyla son bulmuştu. Sovyetler Birliği'ni ve sosyalizm savaşıyla altedemeyen emperyalizm, bu kez bir başka silaha, ekonomik ablukaya başvurdu. Sovyetler Birliği'ni ve proletaryanın iktidar olduğu ülkelere koyduğu ambargonun kısa sürede somut sonuçlar vereceğini ve bu ülkelere emperyalizme yeniden teslim olacaklarını umuyordu.

Lenin: «Proletaryaya erki e geçirdikten sonra, sınıf savaşımından vazgeçmez, tersine, sınıf savaşımını yeni biçimlerle, yeni araçlarla sürdürür der.

İktidara gelen proletaryaya, sosyalist ekonomik bütünlüğün örgütlenmesi, Ekonomik Yarımlaşma Konseyi'ni kurarak emperyalizmin ekonomik ablukasını bu yeni araçla bastı. Polonya, Romanya, Bulgaristan, Macaristan, Çekoslovakya ve Sovyetler Birliği 25 Ocak 1949'da Moskova'da Ekonomik Yarımlaşma Konseyi'ni kurdular. Böylece sosyalizm ile kapitalizm arasındaki sınıf savaşımı, ekonomik planda, yeni bir örgüte, yeni bir araçla kavuşturdu. 1950'de Demokratik Alman Cumhuriyeti, 1952'de Moğolistan, 1972'de Kuba ve 1972'de Vietnam EYK'ne üye oldular. Başlangıçta EYK'ne üye olan Arnavutluk, daha sonra çalışmaları katılmadı; üyeliği donduruldu. Yugoslavya ise EYK'ne üye olmamasına karşın 1962 yılından bu yana EYK'nin birçok sürece katılmıyorduna aktif yer alıyor.

EYK, 1978 yılına, kuruluşunun 30. yıldönümüne sosyalizmin dev bir gücü barındırdığını ve insanlığın önüne sınırdan parlık perçikleri açan yeni bir gelişme düzeyinin başladığını somut, tartışılmaz bir biçimde kanıtlayarak giriyor.

Kuruluşunda, dünya sanayi üretiminin yalnızca beşte birini gerçekleştirirken olan EYK, bugün dünya sanayi üretiminin üçte birinden fazlasını gerçekleştiriyor.

1950'de EYK'nin Avrupa üyeleri Avrupa'daki ekonomik potansiyelin yüzde 31'ine sahipken, 1977'de bu oran yüzde 53'e çıktı.

1975 yılında EYK ülkeleri sanayi ürünleri, AET'ninkinin iki katıydı.

1971-1975 arasında EYK üyelerinin gelişme hızı, gelişmiş kapitalist ülkelerinkinin 4 katıydı.

1977'de EYK üyelerinin ulusal gelirleri, 1948'e oranla 10 kat artmış, gelişmiş kapitalist ülkelerin ulusal gelir oranının 3 katı geçmişti.

Üstelik EYK üyesi ülkelere işsizlik, enflasyon, pahalılık, enerji bunalımı, hammadde yığılması gibi sorunlar da tümüyle yabancıydı.

EYK SOVYETLER BİRLİĞİNİN

ÇIKAR ARACI MIDİR?

Emperyalizm, işbirlikçileri sosyalist sistemin ekonomik üstünlüğünü ve proletar enternasyonalizminin en üst biçimlerinden biri olan bu örgütü, Sovyetler Birliği'nin çıkar aracı olduğu yönünde propaganda yürüttüğü; her alanda olduğu gibi, ekonomik alanda da, sosyalizm karşısındaki gerilemesini ve sosyalizmin gücünü gözlemek için antisosyetizme, antikomünizme başvurmaktadır.

Sovyetler Birliği EYK aracılığıyla gerçekten çıkar sağlıyor mu?

Polonya Başbakanı P. Jaroszewicz, EYK'nin 31. Konsey toplantısında yaptığı konuşmasında, bu konuya değinirken şöyle diyor: «Sovyetler Birliği'nin EYK'den tek yarar çıkar sağladığını iddia etmek, kapitalist kategorilerle düşüncesinin dışık bir ifadesidir. Tarıh, bir yarımlaşma savaş yarattıktan sonra, sosyalist kurulları gerçekleştirirken, başlıklarını kendileri



ayakları üzerinde durmasını sağlamak için ekonomik, teknik, bilimsel tüm olanaklarını seferber eden bir hegemonluğu, çıkarı örgütünü oluşturmuştur.

Çekoslovakya, Komünist Partiye MK Üyesi ve Başbakan Yardımcısı Václav Havel da Barış ve Sosyalizm Sorunları dergisinin Ocak sayısında yerilan yazısında, «SSCB tüm o muazzam bilimsel ve teknik potansiyelini hizmetimize sunmaktadır» diyor.

Bu sırada EYK üyesi ülkelerin ekonomik ve sosyal yakınlaşması da emperyalizmin bu yollarını ortaya seriyor.

Gerçekten de 1960'lardan sonra EYK üyesi ülkelerde sosyalizm kuruculuğunda önemli adımlar atıldı. Yoldaşça dayanışma, gelişme düzeyleri arasındaki farklılıkları giderme, EYK çalışmalarının ana erkeklinden oldu. Bu alandaki başarılar ise şu somut verilerle kanıtlanıyor:

1950'lerde EYK üyesi ülkeler arasındaki ulusal gelir farkı yüzde 220 idi. 1976'ya gelindiğinde bu, yüzde 30'a indi.

1950'lerde EYK üyeleri arasındaki sanayi üretimi farkı yüzde 440 idi. 1976'da bu, yüzde 70'e indi.

1950'lerde, Bulgaristan ve Romanya gibi geri düzeydeki ekonomilerle modern teknoloji uygulanması oranı yüzde 14'di. Bugün yüzde 46'e çıktı.

1950'lerde bin kişiye düşen doktor sayısı arasındaki fark en gelişkin ülkede 25 iken gelişme düzeyi en düşük ülkede 1 idi. 1976'da bu oran 2,1/1'e düştü.

1950'lerde konut yapımı oranı 3,5/1 idi. 1976'da bu 16,1'e düştü.

Bütün bu veriler, EYK'nin hiçbir ülkeye tek yarar çıkar sağlamayan, tam tersine sosyalist sistemin bir bütün olarak gelişip serpilmesini, sosyalist ekonomilerin büyük adımlar atmasını katkına bulunur bir örgüt olduğunu açıkça ortaya koyuyor.

EYK VE GELİŞMEKTE OLAN ÜLKELER

EYK, 30 yıllık yaşama boyunca, yalnızca sosyalist ülkeler ekonomilerinin dev atılımlarıyla başarılı olanak vermişle kalmamış, aynı zamanda gelişmekte olan ülkelerin ekonomik potansiyelini korumak, korumak, gelişmelerini güçlendirmek, ağır sanayi kurmak gibi sorunlarını çözümlerine de omuz vermiştir.

EYK ülkeleri, şu anda 25 Asya, 34 Afrika, 19 Latin Amerika ülkelerini ekonomik ve teknik yardıma bulunuyor. EYK ülkeleri yalnız

1977'de, gelişmekte olan ülkelere 277 anlaşma ve protokol imzalamışlardır. Gelişmekte olan ülkelere imzalanmış anlaşmaların yarısından 3560 sanayi işletmesinin hayata geçirilme süreci başlamış, 2685 sanayi işletmesi tamamlanmıştır. Türkiye'deki İktisadî Kurumlar Demir Çelik Testisleri, bunlardan birisidir.

EYK, gelişmekte olan ülkelere yalnızca ekonomik ve teknik destek olmakla yetinmemiş, ulusal kadroların, teknik elemanların yetiştirilmesine de önemli katkılarla bulunmuştur. 1977'de EYK ülkelerinde eğitim gören, mesleki bilgilerini artıran öğrencilerin sayısı 41 bin idi. 1976'da 99 ülkeden 9300 genç, yüksek ve orta ihtisas okullarına kabul edilmiştir.

EYK, kapitalizm ile sosyalizm arasındaki sınıf savaşımının bu genelni aşmaz, görüldüğü gibi, gelişmekte olan ülkelere işsizliklerde de tekellere karşı savaşımı, sömürge ilişkilerine, yeni sömürgeci yöntemlere karşı savaşımı ön plana çıkarıyor. Bu ülkeler halklarının ekonomik ve sosyal yaşam düzeylerinin gelişmesine katkıda bulunuyor.

BAŞARILARIN MOTORU: KOMÜNİST VE İŞÇİ PARTİLERİDİR

EYK'nin bu kadar kısa bir sürede böylelerine bir uy aşmasını ve kurulumundan az bir süre sonra emperyalizmin sosyalist sistem üzerindeki ablukasını sürbütükten kaldırarak kadar gelişmesini temel nedenleri vardır.

Birincisi, EYK'ne üye olan ülkelerde proletaryaya iktidardır. Üretim araçlarının mülkiyeti, toplumdur. Ekonomi, merkez planla yönetilir, kalkınma planlarına göre sürdürülür.

İkinci olarak bu ülkelerde egemen olan temel ekonomik yapı, toplumsal üretimin gelişmesinin, insanın uyumu ve çok yanı gelişmesi için, emekçilerin maddi ve kültürel gereksinimlerinin en iyi karşılanması görevine tabi kılınmıştır. Bu ise sosyalist ekonomilerde büyük bir gelişme olmağı verir.

Üçüncüsü, EYK, proletar enternasyonalizmi ilkesi üzerine kurulmuştur. Üye ülkeler arasında, tam eşitlik, bağımsızlık ve egemenlik ilkesine bağlı, işlere karşın, devletlerin uzun vadeli programlarına gönüllü katılması gibi ülkelerin uygulanması, EYK'nin işleyişini etkilemiştir ve mükemmelleştirmiştir.

Bu gelişmelerin motoru, itici güç, SBKP Genel-Sekretiri Brejnev'in 25. Parti Kongresi'ne sunduğu raporla şöyle ifade edilmiştir: «Yeni işbirlikçilik başlıca temel, ruh ve yoldur. İhtisat, örgütleyici güç, sosyalist ülkeler komünist partilerinin çözümlerine militan bağlılığı, dünya görüşlerinin, erkeklilerin ve istemlerinin dâdestiğidir.»